

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

al 31/12/2024



OLAVARRÍA
MUNICIPIO

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110101000 - 17 Protección Ciudadana	2.173.870.115,24	0,00	2.195.964.546,91	2.181.350.833,15	1.974.083.399,66
1110101000 - 18 Consejo Administrativo de Salud	26.092.248.523,26	0,00	30.654.567.924,69	29.312.606.084,18	27.915.191.070,19
1110118000 - 16 Delegaciones Municipales	1.078.999.915,07	0,00	1.051.606.927,60	1.011.029.676,89	953.303.824,61
1110118000 - 17 Prensa y Comunicación Institucional	237.213.510,53	0,00	239.200.248,93	237.500.238,93	223.171.836,77
1110118000 - 18 Modernización, Planificación y Transparencia	557.335.605,20	0,00	551.517.389,61	547.012.041,11	518.362.890,36
1110118000 - 19 Bromatología y Atención Sanitaria	566.030.099,63	0,00	568.394.218,69	567.155.934,52	538.432.458,45
1110118000 - 20 Administración y Coordinación de Asuntos Legales	897.543.369,86	0,00	889.932.331,35	889.932.331,29	854.248.677,23
1110130000 - 91 Deuda Flotante	2.600.848.175,78	0,00	2.598.639.002,31	2.598.130.178,30	2.594.749.775,28
1110132000 - 16 Mujeres, Géneros y Diversidades	297.960.703,01	0,00	292.391.427,99	292.297.227,96	273.833.652,05
1110132000 - 17 Derechos, Igualdad y Oportunidades	2.177.775.509,76	0,00	2.186.022.867,66	2.135.873.041,41	1.988.647.490,23
1110132000 - 18 Deportes y Recreación	1.085.547.488,83	0,00	1.184.688.571,75	1.086.358.633,80	1.024.963.984,27
1110132000 - 19 Cultura	1.115.554.506,17	0,00	1.126.733.079,12	1.117.658.188,23	1.067.165.513,60
1110132000 - 20 Educación	496.478.208,11	0,00	490.331.002,26	489.958.110,91	469.345.851,75
1110132000 - 21 Patrimonio Cultural	351.801.993,41	0,00	352.669.768,02	351.986.997,90	336.376.119,78
1110132000 - 22 Desarrollo Social	4.023.858.988,09	0,00	4.209.163.759,42	3.975.555.646,43	3.689.618.583,82
1110132000 - 23 Ecoparque La Máxima	446.144.090,14	0,00	453.923.291,35	449.024.041,14	429.104.012,51
1110133000 - 16 Obras , Infraestructura y Servicios Públicos	20.743.724.119,00	0,00	21.062.206.114,76	18.342.264.965,84	16.208.268.480,02
1110134000 - 16 Desarrollo Económico y Productivo	2.050.469.820,15	0,00	2.011.379.623,80	1.984.581.738,61	1.888.202.671,29
Actividades Centrales	7.567.079.656,08	0,00	7.587.003.230,49	7.493.348.427,35	7.086.617.996,17
Partidas no asignables a programas	36.624.479,52	0,00	402.107,76	402.107,76	402.107,76
Total Departamento Ejecutivo	74.597.108.876,84	0,00	79.706.737.434,47	75.064.026.445,71	70.034.090.395,80
H.C.D.					
Actividades Centrales	904.545.148,09	0,00	891.417.148,09	891.409.148,09	861.262.214,20
Total H.C.D.	904.545.148,09	0,00	891.417.148,09	891.409.148,09	861.262.214,20
Total General	75.501.654.024,93	0,00	80.598.154.582,56	75.955.435.593,80	70.895.352.610,00

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	35.156.650.718,70	0,00	38.314.895.873,11	38.308.564.512,57	37.296.394.170,32
Bienes de consumo	7.017.089.803,32	0,00	8.139.818.011,29	6.953.317.597,66	6.356.930.559,60
Servicios no personales	23.085.434.525,85	0,00	24.988.046.469,86	22.980.126.293,73	19.909.858.770,78
Bienes de uso	3.945.255.515,42	0,00	2.666.913.275,71	1.627.330.793,10	1.416.842.569,69
Transferencias	3.361.708.671,70	0,00	3.638.318.162,29	3.236.442.430,45	3.069.052.976,34
Activos financieros	297.140.988,44	0,00	250.392.034,03	250.392.034,03	250.392.034,03
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	2.637.644.155,30	0,00	2.599.041.110,07	2.598.532.286,06	2.595.151.883,04
Otros gastos	729.646,20	0,00	729.646,20	729.646,20	729.646,20
Total	75.501.654.024,93	0,00	80.598.154.582,56	75.955.435.593,80	70.895.352.610,00
2. Extrapresupuestarios					
				7.550.556.732,44	7.550.556.732,44
Total General (1+2)	75.501.654.024,93	0,00	80.598.154.582,56	83.505.992.326,24	78.445.909.342,44

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
Saldo Inicial:	1.139.058.108,77	100000000 ACTIVO	23.131.258.577,67	I. INGRESOS CORRIENTES	72.002.578.699,63
Ingresos del Periodo:	83.369.609.212,81	110000000 ACTIVO CORRIENTE	14.270.635.199,12	II. GASTOS CORRIENTES	68.530.076.030,42
Ingresos de Ajustes Contables:	14.689.697.754,59	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	8.860.623.378,55	III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	3.472.502.669,21
Gastos del Periodo:	78.445.909.342,44	200000000 PASIVO	-7.120.840.747,01	IV. RECURSOS DE CAPITAL	2.781.877.967,57
Egresos de Ajustes Contables:	14.465.472.111,10	210000000 PASIVO CORRIENTE	-6.599.983.062,70	V. GASTOS DE CAPITAL	4.826.208.110,64
Saldo final:	6.286.983.622,63	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	-520.857.684,31	VI. INGRESOS TOTALES	74.784.456.667,20
		300000000 PATRIMONIO	-16.010.417.830,66	VII. GASTOS TOTALES	73.356.284.141,06
Demostración del Saldo		310000000 PATRIMONIO PUBLICO	16.010.417.830,66	VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	1.428.172.526,14
111210101 Recursos Ordinarios 10674/6	1.433.366.743,86	311000000 Capital fiscal	-63.363.934,70	IX. FUENTES FINANCIERAS	5.062.486.351,12
111210102 Participación Impuestos Provinciales 5223/0	36.327.357,14	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-15.947.053.895,96	X. APLICACIONES FINANCIERAS	6.490.658.877,26
111210103 Servicios Asistenciales 10976/9	250.199.895,54	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-10.199.236.636,64		
111210104 Fondo Vivienda 4345/4	160.197,96	312200000 Resultado del ejercicio	-8.562.010.846,96		
111210105 Banco Hinojo 10005/2	1.132.133,32	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	2.814.193.587,64		
111210106 Banco Pcia. Sierras Bayas 10001/4	1.681.222,51				
111210107 Descentralización Tributaria 8803/3	511.479,21				
111210108 Descentralización Adm-Trib-Ing. Brutos 9990/7	298.362,06				
111210114 Fdo. Infraest.Rural 50880/1	821.108.844,10				
111210201 Banco Nación Loma Negra 45/46	2.175.854,25				
111210301 Banco Macro 70/1	15.252.529,85				
111210302 Macro Est. Medico	13.521.315,36				
111210401 Banco Columbia 1784/2	477.916,50				
111210501 Recursos Ordinarios Banco Galicia 116/4	12.475.569,84				
111210600 Teatro Municipal	5.840,00				
111220105 Frci 11473/4	22.485.304,17				
111220107 Fondo Fort. Prog. Sociales 50159/6	2.838.000,00				
111220108 Recursos Afectados 10737/4	493.985.874,20				
111220114 Fondo para Infraestructura Municipal - 50839/9	12.601.679,62				
111220116 Fondo Educativo 50648/5	465.591.335,70				
111220117 PROGRAMA PACES 50563/5	15.834.588,84				
111220118 Fondo de Infraest.de los Ag.Industriales 52591/0	44.034.252,38				
111220123 Programa de Inversión para el Desarrollo de Infraestructura	2.331.507.500,00				
111220203 Programa Construcción Vivienda (Plan Federal) 294/93	94.789,93				
111220205 Programa Redes 225/33	95.000,00				
111220208 Convenio Dirección Nacional De Vialidad 45677	189.033,45				
111230101 Cuenta de Tercero 3597/8	173.275.441,02				
111230102 Garantía de Obra 3319/4	112.232.731,09				
111230103 Ingresos Brutos 6986/7	23.522.830,73				
Total Disponibilidades:	6.286.983.622,63				
	6.286.983.622,63				
Resultado Artículo 44				Importe	
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO				74.784.456.667,20	
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO				73.356.284.141,06	
RESULTADO DEL ART. 43				1.428.172.526,14	
Ingresos por endeudamiento aprobado				0,00	
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)				607.420.201,62	
Servicios de la deuda				2.598.421.806,54	
RESULTADO DEL ART. 44				-562.829.078,78	
Sr. GARCÍA MIGUEL TESORERO MUNICIPAL		Cra. GALLASTEGUI MA. CELESTE CONTADORA MUNICIPAL		Cra. BEZZONI MA. EUGENIA SECRETARIA DE ECONOMÍA Y HACIENDA	
				Cr. WESNER MAXIMILIANO INTENDENTE	